深福发改函〔2022〕43 号

福田区发展和改革局关于对深圳市福田区
政协六届二次会议提案第 20220101 号

会办意见的函

深圳市福田区残疾人联合会：

黄进佳,蔡衍钻,李晓锐等政协代表提出的《提案第

20220101 号：关于福田高质量建设无障碍幸福城区的建议》

收悉。经认真研究，现将我局意见提供贵局参考。

一是针对在新建基础工程建设时，我局已要求各项目单

位在开展前期研究工作中严格按照残疾人保障法、方便残疾

人使用的城市道路和建筑物设计规范要求进行项目设计和

建设。

二是针对已建成但没有配套建设无障碍设施，或者已配

套建设无障碍设施但不符合规定的标准和要求的建设项目，

建议区残联牵头对全区情况进行梳理摸底，制定具体可行的

改造方案，分类实施合理的改造。

专此复函。

福田区发展和改革局

2022 年 8 月 1 日